
Contacto

Correo Electrónico jcampo@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.18/28520.0112
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los sistemas de auscultación geométrica de vía del vehículo
vur-606 y de los sistemas de auscultación de vía y de inspección visual del coche de auscultación
em-0040 de la red de ancho métrico

Valor estimado del contrato 890.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 538.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 445.000 EUR.

Clasificación CPV
71631470 - Servicios de inspección de vías férreas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ES

Adjudicado

Adjudicatario

MER MEC ESPAÑA SL

http://www.adif.es/es_ES/empresas_servicios/licitaciones/licitaciones.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

CALLE HIEDRA, 9, EDIFICIO 23.
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

NIF B84398874

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 445.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 538.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo 31/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4qnriTF0yhSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 2.18/28520.0112-001 |  2019-605349 | Wed, 12 Jun 2019 13:58:26:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113471957594269104138764440391655763951 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4qnriTF0yhSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

